
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΙΡΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης δομής.

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε.» και μετατροπή του σε Κέντρο Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

3 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24752/Κ6 (1)

   Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΙΡΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 

Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-

κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 

νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων

(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-

νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 

της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 

Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 254),
β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υπόπαρ. Θ3 της παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123) και

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1664

15143

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.14 01:07:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15144 Τεύχος B’ 1664/13.03.2024

τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΙΡΙΣ Α.Ε. Κ.Δ.Β.Μ» και κωδικό 3558-
09, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 21521/Κ6/
25-02-2022 (Β’ 999) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΙΡΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Τις υπό στοιχεία 91249/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./17.08.2023/K6 
και 120669/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/26-10-2023/K6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΡΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε 
αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-
τικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη 
συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.  4093/2012, που διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
666/12.01.2024 απόφασή του, της υπ’  αρ. 561ης/
11.01.2024 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΡΙΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δι-
ακριτικό τίτλο «ΙΡΙΣ Α.Ε. Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 3558-09, 
λόγω προσθήκης νέας δομής στη διεύθυνση:

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΛΑΜΠΡΟΥ 2Α, ΚΟΡΩΠΙ, Τ.Κ. 19400, με δυ-
ναμικότητα εξήντα τέσσερα (64) άτομα, με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Το έγγραφο διατύπωσης θετικής γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Μαρτίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. 24965/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.» και μετατροπή του σε Κέντρο Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του 

άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123) και

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15145Τεύχος B’ 1664/13.03.2024

Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 

χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-

θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 513). 

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα 

με τον διακριτικό τίτλο «EASY COMPUTER Κέντρο Διά 

Βίου Μάθησης» και κωδικό 6337, η οποία εκδόθηκε με 

την απόφαση της 189ης/29-10-2015 συνεδρίασης του 

Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 

και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π) και 

χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΠΑ-

ΝΤΕΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 154071/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/29.11.2021/

K6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΑ-

ΝΤΕΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με τα συνημμένα σε 

αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανι-

σμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-

κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη 

συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 

ν.  4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοι-

χεία ΔΑ/33329/22.12.2022 απόφασή του, της υπ’ αρ. 

506ης/21.12.2022 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Ένα του νομικού προσώπου με την 

επωνυμία «ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και 

κωδικό 6337, λόγω καταστατικών μεταβολών και μετα-

βολής του νόμιμου εκπροσώπου και τη μετατροπή του 

σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με δ.τ. «EASY 

COMPUTER Κέντρο Διά Βίου Μάθησης» και με δομή στην 

διεύθυνση: ΕΓΝΑΤΙΑ 125, Τ.Κ. 54635, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, με 

δυναμικότητα είκοσι τέσσερα (24) άτομα, με πρόσβαση 

για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 

ΔΑ/33329/22.12.2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 

των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Μαρτίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. 1371 (3)

Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν.  3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνι-
σμού» (Α’ 93), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 
του ν. 4714/2020 (Α’ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 113), καθώς και τη συνδρομή επείγοντος 
λόγου για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της πα-
ρούσας, προκειμένου για την άμεση τακτοποίηση των 
εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις 
διατάξεις της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181) και το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την στοιχεία 102928/ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748) σε συνδυασμό με τις υπ’ αρ. 
749/2021 (Β’ 4757) και 788/2022 (Β’ 4905/2023) απο-
φάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 24611/17.03.2023 κοινή υπουργική από-
φαση «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού» (Β’ 1790).

10. Την υπό στοιχεία ΠΡ1582/29-12-2022 προσφυγή 
ενώπιον του ΔΕΑ, της ανώνυμης εταιρείας «COCA COLA 
3E ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Β.Ε.Ε.» κατά της υπ’ αρ. 762/2021 από-
φασης της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
(Ε.Α.).

11. Την υπ’  αρ. 431-35/100280/19.01.2024 (ημ. 
346/22.01.2024) Εισήγηση του ΓΝΣ στην Επιτροπή Αντα-
γωνισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15146 Τεύχος B’ 1664/13.03.2024

12. Το υπ’ αρ. 11/08.02.2024 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο.

13. Την υπ’ αρ. 1066/22-02-2024 (ΑΔΑ: ΡΝΛΩΙΜΞ-Ω2Μ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΔΕΑ αναφο-
ρικά με την προσφυγή της εταιρείας «COCA COLA 3E 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Β.Ε.Ε.» κατά της υπ’ αρ. 762/2021 απόφασης 
της Ε.Α., προϋπολογισθείσας δαπάνης 10.000€ πλέον 
Φ.Π.Α. 24%, συμπεριλαμβανομένων και των λοιπών νό-
μιμων κρατήσεων.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0411 «Αμοιβές 
νομικών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελεύθερου επαγγελματία» για το έτος 2024, όπου 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Ηλία Σου-
φλερού για τη δικαστική εκπροσώπηση, τη σύνταξη 

εκθέσεων απόψεων Διοίκησης και υπομνημάτων της ως 
άνω υπόθεσης, ορίζεται στο ποσό των 10.000,00€ πλέον 
Φ.Π.Α. 24%, συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νόμιμων 
κρατήσεων, αμοιβή η οποία κρίνεται δίκαιη και εύλογη.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2024, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0411 «Αμοιβές νομικών, που 
εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθε-
ρου επαγγελματία».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Μαρτίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016641303240004*


